
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης για ορισμό επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της μελέτης με τίτλο: 
«Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Αυγούστου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ.: 28587/26-08-2019 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 75, Ν.3852/2010.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη τα συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα πέντε (5) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 

κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του  Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος τα Επιτροπής 

   Απόντες 

κ. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Στάμου Δημήτριος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος τα Επιτροπής 
κ. Μάρκου Χρήστος του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος τα Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική  Σύμβουλος  ως μέλος τα Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης το υπ’ αρ. πρ. 28579/26-8-19 το οποίο έχει ως εξής:  

« Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τεύχος Α'/07-06-2010). 
2.Τις  διατάξεις  της  παρ 3 του άρθρου 221 του  ν 4412/16   όπου η  αναθέτουσα  αρχή   συγκροτεί  
γνωμοδοτικά όργανα  για  συγκεκριμένη  σύμβαση ή  περισσότερες  ή  σε   ετήσια  βάση για  τις  συμβάσεις  
που συνάπτει. 
3.Τις  διατάξεις της  παρ. 1 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 σχετικά με  τις αρμοδιότητες  γνωμοδοτικών  
οργάνων  
4.Τις διατάξεις  της  παρ. 9 του   άρθρου 221   του  Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία  η  επιτροπή  
διαγωνισμού για  δημόσιες συμβάσεις μελετών και παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών, με  κριτήριο  ανάθεσης  τη  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  
πρόσφορα,  αποτελείται από  τρία μέλη. Τα δύο μέλη με τους αναπληρωτές τους, είναι τεχνικοί υπάλληλοι,  
εγγεγραμμένοι στο ΜΗΜΕΔ, ενώ το τρίτο μέλος με τον αναπληρωτή του, υποδεικνύεται από το ΤΕΕ.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.20/30-08-2019 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 290/2019 

 
 

ΑΔΑ: ΨΒΝ2Ω1Χ-ΗΨ8



 

 

 

2 
5.Τα από 26/7/2019 αποτελέσματα κλήρωσης ΜΗΜΕΔ του   άρθρου 221   του  Ν. 4412/2016  για την 
συγκρότηση  Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών, για τη μελέτη με τίτλο «Πράξη 
Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος» (Ταυτότητα Κλήρωσης: mimed-ecb-
a-1-id-aa-3925-eba-2019-07-26-09:00:00.000000) 

Π α ρ α κ α λ ο ύ μ ε 

Για  την  Σύσταση  Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών της  παρ.  1  του  άρθρου 221  του  
Ν.4412/2016,  της μελέτης με τίτλο «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων-
Αρτέμιδος» (Ταυτότητα Κλήρωσης: mimed-ecb-a-1-id-aa-3925-eba-2019-07-26-09:00:00.000000) του 
Υπουργείου Υποδομών και μεταφορών της Γενική Γραμματείας Υποδομών, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΛΛΑΣ Π.Ε. Πολ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΕΞΑΡΧΟΥ Π.Ε. Πολ. Μηχ. Δήμου Διονύσου 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ Π.Ε. Μηχ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης 
ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΨΑ Π.Ε. Αρχ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης 
Καθώς και τα μέλη που θα οριστούν από το ΤΕΕ, ύστερα από τη πρόσκληση που αποστείλαμε» 
 
& συμπληρωματικά το υπ’ αριθμ. 28936/29-8-19 έγγραφο το οποίο έχει ως εξής: 

«Σε συνέχεια της υπ΄αρ. 28579/26-8-2019 εισήγησης που αφορά στον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού της 
μελέτης με τίτλο «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος», σας 
διαβιβάζουμε το υπ΄αρ. 19080/28-8-2019 έγγραφο του ΤΕΕ με το οποίο ορίζονται μετά από δημόσια 
κλήρωση ο εκπρόσωπος του ΤΕΕ με τον αναπληρωτή του ως μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και                                                     

Π α ρ α κ α λ ο ύ μ ε 

Α) Για  την  Σύσταση  Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης προσφορών της  παρ.  1  του  άρθρου 221  
του  Ν.4412/2016,  της μελέτης με τίτλο «Πράξη Εφαρμογής σε Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων-
Αρτέμιδος», σύμφωνα με την Ταυτότητα Κλήρωσης: mimed-ecb-a-1-id-aa-3925-eba-2019-07-26-
09:00:00.000000 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών της Γενική Γραμματείας Υποδομών και του 
υπ΄αρ. 19080/28-8-2019 εγγράφου του τμήματος εκπροσωπήσεων του ΤΕΕ, ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΛΛΑΣ Π.Ε. Πολ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης, ως Πρόεδρος 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΕΞΑΡΧΟΥ Π.Ε. Πολ. Μηχ. Δήμου Διονύσου, ως μέλος 
ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Π.Ε. Τοπ. Μηχ., ως μέλος εκπρόσωπος ΤΕΕ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ Π.Ε. Μηχ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης 
ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΨΑ Π.Ε. Αρχ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης 
ΜΠΑΜΠΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π.Ε. Πολ. Μηχ., ως μέλος εκπρόσωπος ΤΕΕ 
Β) Για την αποζημίωση των μελών (άρθ. 21 του Ν.4354) με διάθεση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.40-
7421.005 με τίτλο: «Μελέτη πράξης εφαρμογής σε πολεοδομικές ενότητες Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» 
έτους 2019». 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις ανωτέρω εισηγήσεις και ύστερα από διαλογική 
συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Ορίζει επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της μελέτης με τίτλο: «Πράξη Εφαρμογής σε 
Πολεοδομικές Ενότητες του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» τους κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΙΩΑΝΝΗ ΛΑΛΛΑ Π.Ε. Πολ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης, ως Πρόεδρο 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΕΞΑΡΧΟΥ Π.Ε. Πολ. Μηχ. Δήμου Διονύσου, ως μέλος 

ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ Π.Ε. Τοπ. Μηχ., ως μέλος εκπρόσωπος ΤΕΕ 

ΑΔΑ: ΨΒΝ2Ω1Χ-ΗΨ8



 

 

 

3 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΣΤΑΥΡΟ ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ Π.Ε. Μηχ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης 

ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΨΑ Π.Ε. Αρχ. Μηχ. Δήμου Βάρης - Βούλας – Βουλιαγμένης 

ΜΠΑΜΠΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ Π.Ε. Πολ. Μηχ., ως μέλος εκπρόσωπος ΤΕΕ 

2.Την αποζημίωση των μελών της ανωτέρω επιτροπής (άρθ. 21 του Ν.4354) σε βάρος του Κ.Α.40-7421.005 
με τίτλο: «Μελέτη πράξης εφαρμογής σε πολεοδομικές ενότητες Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» έτους 2019. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 290/2019. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
2. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου  
4. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
5. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΒΝ2Ω1Χ-ΗΨ8


		2019-08-30T14:14:20+0300
	Athens




